Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение об организации и функционировании оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденное

постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.05.2017 № 110-37-569-17  «Об утверждении Положения об организации и функционировании оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном образовании «город Саянск»
	(

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»,  руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 22.03.2017 № 38 «О внесении изменений в СанПиН 2.4.4.2599-10, СанПиН 2.4.4.3155-13, СанПиН 2.4.4.3048-13, СанПиН 2.4.2.2842-11», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровления», статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,   администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации и функционировании оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.05.2017 № 110-37-569-17  «Об утверждении Положения об организации и функционировании оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном образовании «город Саянск» (опубликовано в газете  «Саянские зори»  от 08.06.2017 № 22, вкладыш «Официальная информация» страница 3) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровления.».
1.2. В пункте 1.4. раздела 1 абзац 7 считать утратившим силу.
1.3. В пункте 2.5. раздела 2 слова «и письма» заменить словами «и санитарно-эпидемиологического заключения».
1.4. В пункте 3.1. раздела 3 слова «от 7 до 16 лет» заменить словами «от 6 лет и 6 месяцев до 17 лет».
1.5. В пункте 5.4. слова «МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» заменить словами «МКУ «Централизованная бухгалтерия».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                               О.В. Боровский